

ABC

PISMO CODZIENNE
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

Rokowania o

Wielki Blok Wyborczy stronnictw narodowych

W dzisiejszych piśmiech ranożnych ukazała się wiadomość o rokowaniach między przedstawicielami 5 stronnictw stojących na gruncie narodowym w sprawie stworzenia bloku wyborczego.

Jak się dowiaduje ABC sprawa ta przedawiała się następująco: Kzezwyciwcie już od dłuższego czasu łączą się nieoficjalnie rozmowy między przedstawicielami stronnictw narodowych. Tematem tych rozmów jest stworzenie wielkiego obozu politycznego, którego zadaniem byłoby nie tylko blok przy wyborach, ale również zaprzetowanie w przyszłym Sejmie pto gramu naprawy Konstytucji w kierunku wzmocnienia władzy Prezydenta, ustalenia równowagi władz i t. d.

Rokowania te w ostatnich dniach znalazły silną podporę w Jlsie pasterskim Episkopatu. Ze względu na szybko zbliżające terminy przedwyborcze rozstrzygnięcia rokowań należy oczekiwać przed 15 grudnia.

Wyroby SREBRNE

Ceny ściśle fabryczne

B-cia Hempel

Plac Teatralny, Omach Teatru Wielkiego (pod filarami).

Dzisiaj o 1-iej w Brianda odbędzie się

Decydujące śniadanie

na którym zapadnie decyzja co do sposobu załatwienia sporu polsko-litewskiego

GENEWA, 10. 12. (Tel. wł.). Wczorajsze rozmowy marsz. Piłsudskiego z Briandem i Chamberlainem otoczono są w dalszym ciągu tajemnicą. Lyle tylko w wiadomo, że decyzja w sprawie polsko - litewskiej zapadną dziś w południe w czasie śniadania u Brianda, na którym będzie obecny także min. Stresemann. Dzisiejsze śniadanie nazwaliśmy dziennikarze „najważniejszym posiedzeniem Rady”. Na śniadaniu tem ma być u-

łożona formuła deklarująca zniesienie stanu wojny między Polską a Litwą.

Bezpśrednio po śniadaniu u Brianda udadzą się przedstawicieli

cieli wielkich mocarstw na posiedzenie Rady Ligi.

Ze strony Stresemanna są czynione usiłowania, aby na Radzie odbył się sprawa Wilna.

Dobrowolnie się zamknął Żywy człowiek w trumnie na 120 godzin

BERLIN, 10. 12. A. T. E. Kilka dni temu, jak donoszą ze Stuttgartu w Lużyczanym Klubie sportowym żywym zamknięto w szklanej trumnie człowieka, który chciał się obudzić po 120 godzinach. Przed zamknięciem go do trumny, spłód obłity kolecję. Lekarze za-

dali go i stwierdzili, że jest zupełnie zdrowy. Fakir w obecności wielu widzów przesłi sobie egzemplami od hape i usną polski i i nazyw. pospani w trumnie, pokryty szklanym wie Alom. Trumna zatrukowano, awielito lęka chustka, której kłody splecie (człono. Działaj na nastąpi odjęcie wiśka z trumny.

W dniu wczorajszym znalazło się

55 bandytów pod kluczem

Którzy zorganizowali napad nocny pod Falenicą

Głośnym echem odbił się w swoim czasie napad bandycki, który został dokonany dnia 22 listopada o godz. 6 wiecz. wsi wsi Puchaly pod Falenicą.

Do Wacława Zielńskiego, mieszkanka tej wsi przyszło czterech mężczyzn, z których jeden był ubrany w mundur po licjanta. Odwadzyci od Zielńskiemu, że przybyli dokonać rewizji, gdyż Zielński nieprawie nie posiada broń. Pomimo, iż Zielński posiadał pozwolenie na broń, wydał dubeltówkę i browning.

Przybycze jednak nie zadowoliłi się bronią i rozpoczęli szczerogową rewizję, która trwała dziewięć godzin, od godziny 6 w e e z. do godziny 3 rano. W czasie rewizji rabusie zabrali futro z kaskolowym kołnierzem, dwie jasińki, dwa garnitury, kilka par butów, biżuterię oraz 300 złotych gotówką, potem zagrozowiy wyszły k m obecnym, że jeśli zawiadomią urzad polnyjny będą ukarani śmiercią - znikli.

Tegoż samego dnia poszkodowany zawiadomił o Euchwylm napadzie policję. Funkcjonariusze wydział śledczego przy komendzie powiatu warszawskiego ustalili, że rysopis jednego z napastatlków zgadza

się z rysopisem bandyty Franciszka Borowskiego, zamieszkałego w Żyrardowie. Po okazaniu fotografii Borowskiego z albumu przestępców, poszkodowany rozpoznał w nim uczestnika napadu.

Nad Borowskim policja roztoczyła czujną opiekę, która w krótkim czasie pozwoliła na ujawnienie drugiego spólnika, Aleksandra Gradzińskiego, zamieszkałego w Chelmie.

Ponieważ Borowski był w stałym kontakcie z mieszkancami wsi Piastowa, zarządzono na terenie Piastowa obławę, w cza-

nie której wraz z Borowskim aresztowano jeszcze 55 osób, podobrzanych o to, iż tworzyli jedną zorganizowaną bandę.

Po ujęciu Borowskiego komenda powiatowa skomunikowała się z komendą policji w Chelmie, celem ujęcia Gradzińskiego. Podczas przeprowadzonej u niego rewizji, znaleziono obciążający go materiały, między innymi browning oraz duży zapas amunicji.

Borowski zapoznał się z Gra dówkim w czasie odsiadywania kary w więzieniu Mokotowskim w roku 1926.

Tryumf kryminalistyki Wykrycie mordercy gospodarza Jest nim szwagier zamordowanego

W dniu 11 listopada w lesiu na drodze, prowadzącej od Kowala do Gostrowa w powiecie włocławskim, stał szluby celnym strzałem jedyny wraz z żoną i truranem do swego szwagra, Jana Zawady, Kazimierz Górniewicz. Żadnych świadków morderstwa nie było prócz śladów na ziemi, które policja skupulalnie zdążyła. Prześledzeniu z nich formuła policja srobia niuspodostawane odkrycie. Okazało się, że ślady te prowadziły szwagier zabitego, Jan Zawada. Dalnie śledztwo

okazało, że Jan Zawada był kochankiem żony zabitego i w dodatku w ten był nieobawozony 3 tysiąca złotych, po które szluby (szlaby do Zawady. Stwierdzono przylem, że Zawada o wypanku powrócił a lesiu do domu i że napała na ciebie zabitego kazała, iż pochodzi od wystrzelał z lufy.

Sądza śledczy powiatu włocławskiego zarządził aresztowanie Zawady oraz żony zamordowanego, podejrzanej o współudział w zbrodni.

Cenzura na Litwie

KOWNO, 10. 12. (AW). — Ministerstwo spraw wewnętrznych wprowadziło z dniem 8 grudnia zastrzeżoną cenzurę prasową. Cenzura dotyczyć będzie przedewszystkiem informacyj traktujących o stosunkach polsko - litewskich, a także przebiegu rokowań w Genuwie.

Kupiła ucho

za 4 tys. dolarów
NOWY YORK, 10. 12. (ATE). — W dziennikach obywatelskich ukazano ogłoszenie, w którym piękna kobieta poszukiwała lewego ucha i gwarantowała, że nie odierawca poważna suma (płaciwszy już o tem w ABC).

Następnę ogłoszenia, zgłosiło się zainteresowane mach, a wśród nich 12 kobiet. Ogłoszenia miały wybrala najpiękniejszą dziewczynę, która zgodziła się oddać swoje ucho za 4 tysiące dolarów. Ogłaszająca przyjęła ofertę.

Pała mroźów w Ameryce

30 ludzi zmarło
NOWY YORK, 10. 12. (ATE) Pała która przeszła nad Ameryką spowodowała olbrzymie szkody. Okleca, na kilkaset tysięcy dolarów, 30 ludzi zmarło.

Podciąg elektryczny do Grodziszka odjeżdża jutro

Jutro w niedzielę dnia 13 grudnia nastąpi otwarcie ruchu pasażerskiego na kolejce elektrycznej Warszawa — Grodzisk. Pierwszy pociąg odjedzie z Warszawy o godzinie 8.30. Do Grodziszka przyjeżdża 9.41. Pierwszy Pociąg z Grodziszka w stronę Warszawy odjeżdża 7.24 a przyjeżdża do Warszawy 8.30. Z radością należy powitać nowe i szybkie połączenie Warszawy z wielką miejscowością podmiejską.

— NA RATY —
UBIORY OKRYCIA
męskie **OBOWIE** damskie
Gdm Towarowy **Kurcan**
Długa 50

GIEŁDA

Dzisiejsze zebrane przedgieldowe wykazało tendencję do słabego znaczenia, niż na wczorajszym zebraniu giełdy obliczanej. Obroty w dalszym ciągu są małe.
Wymieniono: Bank Polski 150,00; Warsz. Cukier 82,50; Wągle 110,30; Cegielnia 48,25; Lilpop 40,00; Modzeje 9,05; Rudzka 54,00; Starochowice 61,00; Zawiercie 35,50; Żyrardów 17,75; Bankowki 3,85; 4 1 pół proc. L. Z. Zaradki 57,75; 3 proc. m. Warszawy 65,25.
Dotychczas ogólnie w obrotach giełdowych 0,81 trzy suwary.

„NASZE ABC,
Nad Lemanem

W piątek w godzinach południowych przybył do Genewy marsz. Piłsudski. Niebawem po przyjęciu odbyło się w apartamentach delegacji polskiej śniadanie, w którym brali udział przedstawiciele Francji. Brand i Paul Boncour, a podczas czarnej kawy przybył do hotelu Chamberlain, który zabawił u premiera półtorę godziny. Wczoraj jeszcze odbyła się narada premiera z referentem sprawy litewskiej w radzie Liigi Holendrem Belaertsem. Brand zarządził śniadanie przyjął Waide marasa a że francuski minister mieszka w tym samym hotelu, w którym ma swe apartamenty delegacja polska, rozczuli się nawet pogłoska, jakoby premjer litewski szedł do premiera polskiego.

W ciągu soboty ma nastąpić konferencja poufna członków rady z udziałem premiera polskiego i zdaje się, iż zostanie po wzięciu decyzji o obowiązującym mar. Piłsudski ma bowiem zamierzać w sobotę wyjechać z Genewy.

Nie ulega wątpliwości, że wyjazd marsz. Piłsudskiego do Genewy musiała poprzedzić obszar na korespondencja telegraficzna z przedstawicielami Delegacji w Genewie, z której wynikało, że sprzyj z Lidwą zostanie korzystnie dla nas załatwiony.

Z tego punktu widzenia sądząc, pobyt marsz. Piłsudskiego nad Lemanem nie powinien być ciągnięty się poza niedzielę.

W ciągu dnia dzisiejszego zatem należy oczekiwać ustąpienia i zupełnego skłócenia fermentu wywołanego nieodpowiedzialną polityką Waldemara sa. Wiadomości pism angielskich o tem, jakoby Rada Liigi miała zamierzać „sprawę Wilną” odroczyć do sesji marcowej trudno traktować poważnie. „Sprawa Wilna” wólcie nie istnieje w sensie dyplomatycznym i w politycznym jest rzeczą, czyżby marsz. Piłsudski wólcie wyjechał do Genewy, gdyby widniała możliwość wywiązania tej sprawy z jakiegokolwiek przeciwnej strony.

20 mil. na budowę
przeznaczył Magistrat
Warszawski

Magistrat m. st. Warszawy wzięty do budżetu sadzającego na rok przyniósł 3 miliony zł. na remont domów, gotowych zawiązaniem, 1 milion zł. na budowę domu dla bezdomnych na Grochowie, 600 tysięcy zł. na dalszą budowę szpitala dla potrzebujących dachu nad głową na Ance polu, 6 milionów zł. na budowę domów mieszkalnych na Żolibzowie, 2 miliony zł. na wzniesienie domu mieszkalnego dla urzędników miejskich przy ul. Karowej i 7 milionów 400 tysięcy zł. na budowę domu robotniczego przy ul. Dzikowskiej.

Ogółem zatem kredyty na powyższy cel przewidziane są w wysokości: 20 milionów zł.

Mrozy Z Polski uciekają
Zbijają się dnu pochmurne i deszczowe

W dniu dzisiejszym o godz. 7 rano temperatura w Polsce przedstawiała się jak następuje: w Zakopanem 4 stopnie mrozu, w Warszawie 5, Poznaniu 3, Kielcach 6, Lublinie 7, Brześciu nad Bugiem 8, Białymstoku 9, Wilnie 12, Tarnopolu i Gdyni 10, Krakowie 5, Lwowie 8, Pińsku 13, Suwałkach 11, Stonimiu i Mo-

łodziecu po 12 stopni. W Bydgoszczy, Gdyni oraz w Zakopanem pada duży śnieg. W Cieszymiu panuje mgła i pada deszcz. Najbliższe dni w całym kraju zapowiadają się pochmurne na zapowiady się pochmurne, który już dziś jest najcięższy.

Obława nocna

16 podejrzanych osobników pod kluczem
W związku z konferencją paccelnika wydziału bezpieczeństwa pub. nr. Różnieńskiego wraz z nadkomisarzem Chmiałem, pod kierownictwem wydziału śledczego nocy ubiegłej dokonano obławy na terenie

powiatu Warszawskiego w Henrykowie, Raszynie, Piastowie i Rembertowie. Rezultatem obławy było zatrzymanie 16 podejrzanych osobników.

Bójka o... miejsce
przy piecyku

odbyła się między 4 lokatorami
W mieszkaniu przy ul. Ławickiego 9 mieszkała małżonkowie Abram i Cyla Furgald. W tymże lokalu zamieszkiwał również bracia Josef Weiss, lat 27 i jego brat 17 lat si Abram Weiss. Dnia 6 godz. 3-iej nad ranem między lokatorami powstała bójka o miejsce przy piecyku. Podczas bójki puszczono w nich pięścię, szarnoknie, użył i d. przyruchem pięć pięknak — Cylę Furgald usiłowano

wyrzucić przez okno sa ulicę. Awanturza polityka rzek policja. Pozwanionych opatrzył Pogotowie Ratunkowe

Buczność górnarzel!

W atyczniu rozpoczął się kursy górnarskie
Celem podniesienia polskiej wytwórczości górnarskiej i do wystawienia jej do poziomu zagranicznego Towarzystwa Popierania Przemysłu Ludowego w Warszawie uruchamia 3 miesięczne kursy dla górnarzy. Na kursy powyższe zgłosił się może także obywateli żyjący z górnarstwem, Powyższe kursy prowadzone będą, w Włsniewie pod Warszawy, przy warsztacie doświadczalnym ceramiki ludowej. Kurs ten rozpocznie się 3 stycznia 1928 roku i trwać będzie do 3 kwietnia 1928 roku. Ponadto urzadzono zostają osobne kursy przewidziane dla tych, którzy pragną się nauczyć zawodu górnarskiego. Kandydaci winni mieć ukończoną szkołę powszechną. Termin składania podań upływa 15 grudnia bieżącego roku. Podania przyjmują sekretariat Towarzystwa Popierania Przemysłu Ludowego w Warszawie, ul. Tamka Nr. 1.

Dwa nocne podkopy

Nocny ubiegłej złodzieja, podkopujący się pod składy sklepu Magistrackiego Zaopatrzenia, Wileńska 35, skradłsił stamtąd wiktualio i towary na sumę 5,000 zł.
Również przez podkopy dostali się złodzieje do sklepu z ubraniami Gedaldi Bikiarskiej Składy 5-7, skradł skradłsił gotowe ubrania na sumę 4,000 złotych.

Zamachy samobójcze

W bramie domu nr. 19 przy ul. Puławskiej otruli się osoba 21-letni Franciszek Popławski z zawodu zsewa. Popławski próbował samobójstwa z braku pracy.
Na nocie Kierbedzia otruli się jedna 23-letnia Lenka Jędrzejowa. Desperatka po wypiciu trucizny zamierzała skończyć do Wisły, lecz przedchojąc przy pomocy policjanta desperatka w porę zatrzymano. Do samobójstwa popchnęły ją nieporozumienia z żoną.
Antoni Balcerzak w przebiegu nocy pijącego napil się esencji octu.

Na placach miejskich
Wyrosły zagajniki

Tradycyjny handel przedświąteczny rozpoczął się w dniu dzisiejszym. W halach targowych przed „Wielopolem” sezonowi kupcy rozbili swe prowizyjne namioty. Również ustąpił się ruch handlowy przed halami na pl. Kazimierza Wielkiego, w halach sa Koszowej oraz na największym targowisku m. st. w „Korołaku”. Przedświąteczni chłankowie rozpoczynają prace w sterty chleba. Na placach wyrosły zagajniki. Zbliża się święta...

Pan Jan Beldowski, Mieszek Ruchu Transwajdowski, Naczelnik w Warszawie, chłodzi w Redakcji ABC nr. 60, wyrzając jednocześnie redakcyjne podziękowanie wszystkim K legom i podwładnym za życzenia złożyć ma w dniu imion.

Młodka powodem śmierci
zmarzył „odpoczywać”
w lesie

Przed kilku dniami policja portucygalska Milicya została oskarżona przez żonkietkę Pawła Górskiego, mieszkańca wsi Prochowa. Kilka dni temu poszukiwana za regionem nie daly żadnego rezultatu.

Nocny dzisiejszej patrol policjacji w lesie młocidkami zatkniętą się na łożu w krzakach traw. Jak się okazało, był to zaginiony Górski, który 21 listopada powracając z wesela od prowadził do domu dwie dziewczyny, w czasie powrotu zabrał się w lasie, a będąc pijany, poleżył się spać i zmarł.

Bilety abonamentowe
na kolejach
państwowych

W Pfabrowie Radzie Kolejowej so stala poruszona sprawa wprowadzenia biletów abonamentowych na kolejach państwowych. Ministerstwo komunikacji zamierza wprowadzić bilety także również z wzięciem w życie nowej taryfy osobowej, os nastąpi od 1 stycznia 1928 roku.

1750 osób czeka
na przytulaki
Trzeba urządzić nowy
zakład

Zakłady dobroczynne, poświęcone pieczy wdziaki opieki społecznej magistrata są przepelnione do tego stopnia, że w obecnej chwili oczekuje zwalnienia około 1,250 osób, kwadujących się do zmniejszenia w tych zakładach. Nadto w szpitalach miejskich znajduje się około 300 chłanków, którzy należą do rodzin biednych zamieszkałych w Zakładach. Dale to razem około 1,750 osób, kwadujących się do zwalnienia w przytulaki i tylko ze względu na brak odpowiednich pomieszczeń podania te pozostać muszą bez względu wienia.

Wobec tego wydział opieki społecznej i szpitalniczej zamierza niebawem wystąpić do magistrata o urzudzenia stosownego zakładu w celu pomniejszenia w aim powyższych liczb.

KAZDZY
PRENUMERATOR
ABC
NIE WOBIEZPIECZNY

w Posańsku-Warszawie
Tow. Ubezpiec. Polne sa 200195
od skatków nieszczęśliwych wypadków
a) śmierci
b) stałego kalectwa
do wysokości
2.500 zł.
UWAGA! Jedynym warunkiem korzystania z bezpłatnej sekercacji ABC jest punktualne opłacenie stałej premii sumary.

Nowyprzebieżył prenumeratorów ubezpieczonych od 1-go stycznia 1928 r.

ABC
Wydawco: Władysław
Warszawa, Zgoda 1
Oddatni: Władysław, Próżni, Lubiła, Lech, Pająk, Szlach, Wilan.

DZISIEJSZE PISMA

PORANNE

DONOSZĄ ZE:

PREZYDENT PANSTWA
za zwalenienu spraw natury państwowej wyjechał ponownie na odpoczynek do Spaży.

CELEM STWORZENIA BLOKU WYBORCZEGO
opartego na stronnictwach środka i prawicy, Chrz. Dem., wystronkowała listy do Zw. Lud., Na rodowego, Św. Chrz., Nar., Piastu i N. P. R. prawicy z propozycją przystąpienia do wspólnych obrad nad sprawą utworzenia bloku wyborczego.

SPRAWA UPOSAZEŃ URZĘDNICZYCH
ma być przedmiotem rozważań zgładu — jak zapowiedział delegacja urzędów m. st. Warszawy — na najbliższych posiedzeniach po 1 stycznia 1928 roku.

MIN. STANIEWICZ
wyjeżdża dziś do Krakowa na poświęcenie oddziału Państwowego Banku Rolnego.

B. POSEŁ POLSKI W FINLANDJI
p. Filipowicz obejmuje od 1-go stycznia 1928 roku poselstwo w Brukseli. Radca poselstwa w Brukseli p. Mühlstein, powraca do centrali.

oszczędności dzieci

Na 1 grudnia Kas oszczędności m. st. Warszawy wydała ogółem 14,333 kilatęzek (na 1 stycznia 15,000), 15 tysięcy 600 kilatęzek (na 1 listopada 5,551). Wykoshć wkładem oszczędnościowych sigala ogółem na 1 grudnia 11,017,700 zł. 68 gr. (na 1 stycznia 9,251,959 zł. 14 gr.).

Dodatkowe

Zebrańia kontrolne

W poniedziałek, 12 b. m. rozpoczyna się dodatkowe zebrańia kontrolne, przy których nastąpić ma spoliowanie ruszenia z bronią, którzy byli obywateli byli stawić się do ogólnych zebrań kontrolnych w r. b., lecz z licznikowk powódów tego nie uczynili.
Do zebrań kontrolnych powołani są: I) szeregowi rezerwy (141), II) spoliowanie ruszenia z bronią (Kst. C. 1 dawna C. 1), urzudzeni w latach 1901, 1897 i 1887 oraz 2) ci z rezerwy (1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897 i 1898, którzy w r. 1925 i 1926 byli obywateli nad zebrań kontrolnych, lecz z licznikowk powódów nowobliżko tego dotychczas nie spełnili.

W pierwszym dniu dodatkowych zebrań kontrolnych wzięli stawić się 1) przywołani ewidencji do P. K. U. Nr. 1 (1 komisarz) — w komisji kontrolnej Nr. 1, 1 mieszkaniec i 10 koreszarów 2) pp. w Cytadeli, bud. 72 i (1 komisarz) — w komisji kontrolnej Nr. 2 w koreszarów 30 pp. w Cytadeli, bud. Nr. 142). 2) przywołani ewidencji do P. K. U. Nr. 2: (9 komisarz) — komisji kontrolnej Nr. 1 w koreszarów 10 mieszkaniec i 10 koreszarów, bud. Nr. 79 i (1 komisarz) — w komisji kontrolnej Nr. 2 w koreszarów 10. Gem. penna przy ul. 29 Listopada, bud. Nr. 68).

Na posiedzeniu komisji wzięli stawić poborowi wszystkich wzięli wliczonych roczników.

Spis poborowych 1907 r.

W poniedziałek, 12 b. m., w tym dniu spisuroczony w r. b. wzięli stawić się poborowi (wchocza się stawiłi się przed komisjami poborowymi, w lokalu przy Szkołarskiej 6, wejście I. (Młodzież ABC od 1-go stycznia 1928 roku) wliczy wszyscy zainteresowani; zamienić II w 15 komisariacie P. P., nastąpić II w komisji rozpoznającej się od A. do W. wzięcia.

„Na Litwie” a nie -- „w Litwie”

z czego wynikają pewne konsekwencje

Humorystyczna litwinizacja

Dziś nad błękitnemi łalami jeziora Iemańskiego Rada Ligi Na rządów przystąpi do debat nad najbardziej groteskowym ze sporów wędrownorodowych ostatnich czasów, polegającym na krotkach łowiej zaisie czupurności rządu litewskiego, który od kilku lat, wżem wobec i kaźdemu z osobna obwieszcza, że znajduje się z Polską w stanie wojny, równocześnie tej wojny nie prowadzi.

Sytuacja jest tem zabawniejsza, że owa bezkrawca — na szczęście — wona, trwa między państwami, które przez pięć wieków historii, łączyły węzły najbliższej wspólnoty. Wspólnoty tak bliskiej, że zatarły się zupełnie międzykrajowe prawa, ale nawet w pojęciu najszybszych mas jakkolwiek różnic państwowa, i trwa to po dziś dzień, pomimo, iż po wnieo ogłoszenia amnestii Litwy mia no, swa niepodległość.

Oto mój przykład: Gdy mówimy o cześć, co się stało w innych państwach, mówimy „we Francji”, „w Anglii”, „w Niemczech”. Czy przyszedłby komu na myśl powiedzieć „w Litwie”? Zawsze i nieodmiennie używa się zwrotu „na Litwie”, co jest zwrotem nym, wzmianki języku polskim, łącznie w stosunku do prowincji, a nie samostojnych państw, więc np. „na Podolu”, „na Podkarpaciu” i t. p.

Ale bo też i Litwa kowieńska, pomimo, że na gwałt przeprowadziła litwinizację nazwisk i sztyłów, — pozostała zresztą nie czym innym — jak polską prowincją. Kowona, obecna stolica Litwy, jest miastem tak polskim, że pomimo grózb i próśb rządu, na burmistrza wybiera stale Polaka. Cóż dopiero mówić o rdzennie polskim Wilnie, które Waldemarasy i Smetony chcą wadzić stolicą Litwy!

Popiesza litwinizacja Kowieńskiego obfitowała też w wielki wyrząd wprost humorystyczny.

Pierwszym głowodorodującym armii litewskiej był gen. Żukauskas. Rzecz prosta nazywał się dawniej: poprostu Żukowski. Litwinem stał się z dnia na dzień, gdy zawakowała поса da generalissima litewskiego. Jego zaś rodzony brat był rotmistrzem w armii polskiej, a dwa bratankowie — oficerami w Partrycznej Dąbrowskiej.

Rim. Żukowski, przeniesiony się po wojnie 1920 r. do rezerwy został urzędnikiem w Nowo Gródzie i boki zrywał, ielekródczoży go wieści o patriotycznych przemieniacz brata do Podwładnej armii litewskiej. Z podobnie blawiskawca szybkości zmieniał nazwisko ielekródczoży bielekowskiego Karłowicza na Karłowicz (Karewicz). Jak i biskup wileński był zawsze Matlewiczem — na Litwie przybrał piękny z litewski brzmienie nazwisko z takimże przydomkiem: Matlewicz. Matlewiczus.

Przemiany nawiązywały dyktando państwowym — Galwanizacjami na Galwanizację, Śmiełców na Smetony — zbył są znane, by tu o nich wspominać. Maskarada nazwiskowa była przy powstaniu Litwy rzeczą o konieczną, że nie można

było rodowitymi litwinami obgadzić wyższych stanów. Przyczyna bardzo prosta: nie było litewskiej inteligencji.

Jeśli zaś idzie o lud, to i ten, choć mowy po litewsku, kulturą ma rdzennie polską. W XIV wieku, jak stwierdzają badacze, litwini stali na tak niskim poziomie, że przeważnie mieszkałi na drzewach. (J. Obst: „Litwa”). Oczywiście nacznie wyżej stała nawet kultura

białoruska, to też cały dwór książęcy mówił po białorusku i w tym języku pisane były wszystkie dokumenty.

Dopiero osadnictwo polskie rozniósł na Litwie kulturę tak materialną, jak intelektualną. Dąsy więc kowieńskiego rządu na Polskę, wydają troche na kaprysy rozstrzymanego dziecka, który się pogiewał na matkę. Rada genewska ma zadanie wielce proste.

Dziś nad ranem o godz. 3-iej skończył się Wielki proces prasowy w Toruniu

Red. Wojder skazany na pół roku więzienia

TORUN, 10. 12. (Tel. wł.) — Dziś nad ranem o godz. 3-iej zakończył się trwający od czterech dni wielki proces prasowy w sprawie gen. Berbeckiego, do wódcy okręgowego korpusu przeciwko redaktorowi „Słowa Pomorskiego” — Aleksandrowi Wojderowi, „Słowa Pomorskiego” w odpowiedzi na slynny zakaz gen. Berbeckiego czytowania przez wojskowych „Słowa Pomorskiego”, odpowiedziało gło

szaniem komunikatu P. O. W. z roku 1918, który mówił o zamianach aktywistów zgładzenia członków Rady Regencyjnej arch. ka. Kakowskiego i p. Ostrowskiego. Komunikat P. O. W. wplatał w tę sprawę i dworznię pól. Berbeckiego. Na rozprawie świadkami int. Cza sła zw. Zbieralski, Gurski, red. Markowski, b. poseł ówczesny zastępca komendanta P. O. W. mjr. Marjan Zyndram — Kościelniczek stwierdził autentyczność komunikatu i szczegółów w nim znajdujących się. Sąd, po bardzo wyczerpujących obradach skazał red. Wojdera na pół roku więzienia. Obrona wniosła sprzeciw do trybunału apelacyjnego.

Nadmienić należy, że był to już drugi proces w tej sprawie. Przy pierwszym redaktor Wojder był skazany na rok, ale Sąd Apelacyjny nakazał nowe przeprowadzenie sprawy.

W przeleździe do Stanów Zjednoczonych

J. I. Paderewski w Paryżu

PARYŻ, 9. 12. (Tel. wł.) — Przyszedł tu na Szwajcarji Ignacy Jan Paderewski wraz z małżonką.

Padziwo Paderewscy zabawia w Paryżu kilka dni, poczem wyjeżdżą do Stanów Zjednoczonych.

Brednie prasy pro-niemieckiej o wojnie polsko-litewskiej spowodowały

Zniżkę kursu pożyczki polskiej

Przyczyny zniżki. — Zorganizowana spekulacja

PARYŻ, 9. 12. (Tel. wł.) — Dziś nadeszły do Paryża dokładniejsze wiadomości o kursie polskiej pożyczki stabilizacyjnej w Nowyorku.

Jak wiadomo kurs emisyjny pożyczki wynosił 92. Dzięki kursowi pożyczki przy emisji kurs ten przekroczył w I stopnia 93.

Tak było aż do chwili, w której pojawiły się wiadomości o konflikcie między Polską a Litwą. Publiczność amerykańska nie orientuje się w tych sprawach, nie zdaje sobie sprawy z wielkości i znaczenia Litwy. Po wywiadzie marsz. Piłsudskiego, który został przez krecozny jeden z dzienników chijskich donosił, że „za 48 godzin” należy się spodziewać wybuchu wojny polsko-litewskiej.

Dzienniki new-yorskie z soboty dn. 3 grudnia zamieszczały kilkoszpaltowe artykuły o „mobilizacji” w Polsce i na Litwie...

Pod wpływem tych śmiesznych pogłosek poruszanych przez dziennikarstwo prasowe niemieckie w pierwszych dniach grudnia kurs pożyczki obniżył się do 89 a nawet chwilowo do 88.

Chwilową panikę wywołali zorganizowani spekulanci. Pomoczą syndykat pożyczkowy gwarantujący kurs pożyczki na 92 i ten jest ieszcze i dopiero ma być zwołany w najbliższych tygodniach, spekulanci mogli bezkarnie grać na hałasie. Po-

dobnie było zresztą niedawno z kursem pożyczki belgijskiej. Cały ten spiód mający swe źródło w tem, że amerykańska publiczność zupełnie nie orientuje się w stosunkach środ-

we i wchodząca europejskiej powinien spowodować rząd polski do postawienia polskiej służby informacyjnej w Ameryce na wyższym niż dotychczas poziomie.

Spróbuj o kawy likieru „Kapucyńskiego” Rektyfikacji Warszawskiej

Dwa światy -- dwa obozy — dwa kierunki

Zarysowują się wszędzie coraz jaskrawiej Niezdecydowany środek na rozdrożu Ciekawy wypadek rozterki politycznej we Francji

Poza przemącleniem względami bieżącej polityki, poza takimi lub innemi firmami stronnictw politycznych, poza parwanem mniej lub więcej szarunowych hasel bawowych — musi być jakaś treść głębsza, jakiś zbudowany na myślach podłożach myślowych światopogląd!

Musi być, niezawnie jednak jest. Ale tam, gdzie forma się zrywa i gdzie treść, tam w rzeczywistości czy późniejsza zażąda jest nieumierania.

Treść! Pięknie, ale ta treść może chyba być najrozmaitsza. Wszak w niekórych krajach, chociażby w Polsce, liczą stronnictw politycznych idzie w dziesiątki, można więc czyhać przypuszczać, że poza zwykłą formą, jaka głębsza treść się kryje. Przypuszczenie takie oparte było na czasych zdziśnialach!

Natomiast zarysowuje się coraz wyraźniej w świecie ideał prawda, a mianowicie, że mimo rozproszenia — formalnego myśli ludzkiej się całkiem i zeszrodkownie się w dwóch, tylko w dwóch kierunkach.

[lub więcej świadomości sprzyja] socjalizm i gładzące się w ich ogólnie, a zarazem na nieuchronną zagładę skazane grupy. Do tego też kierunku w gruncie rzeczy należą, jakkolwiek się tego wypierają, ugrupowania, stojące na stanowisku ciasnego egoizmu kapitałistycznego. Dzwie to, ale przeciwiwista się schodzą!

Dwa kierunki? Hojdoja obóz umiarkowany, do którego należą w istocie wszystkie ugrupowania, które interesy Narodu stawiają nade wszystko, a które przeważnie różnią się w mało istotnych szczegółach.

Tę dwa kierunki myślowe — i tylko one — z czasem pozostaną na placu.

No, dobrze, ale co się stanie z różnemi ugrupowaniami środowekami, które nie potrafią się zdecydować w tę lub drugą stronę? Ugrupowania te już są na rozdrożu i nie wiedzą częstokroć, co robić, a z czasem... z czasem muszą zmilknąć z tej wzruszki życia.

Ciekawy przypadek do tej usterki duchowej, w jakiej znajduje się stronnictwa typu środkowego (i Pann Bogu świecica, i dąbu ogólni) zdarzył się ostatnio we Francji.

Jeśli tam stronnictwo „radyków i republikanów”, bardzo podobnie do stronnictwa, i liczące przeszło 120 członków w izbie deputowanych, ale także wiatnie typowe „na w le — i nie w le”.

Stronnictwo to od dłuższego już czasu stało w postacie wczelności, co spowodowało się tem sprzeciwem przy nieustannych głosowaniach w parlamencie części podło radykalskich głosowała z prawica, część z lewicą (socialistami), a część — poprostu osaczająca ręką i powstrzymująca się od oddania głosu.

Wobec takiego „gromadzenia” stawa rzeczą, władza nacisła stronnictwo polityczny, że w łonie Izacji parlamentarnej tworzy się komisja trzech pp. Daladier, prezes stronnictwa, p. Cazals, prezes grupy parlamentarnych, i p. Malry, prezes komisji finansowej izby deputowanych, która będzie w ostatniej instancji rozstrzygać, jak należy głosić głosować.

Przyjęła wiatnia głosować. Chodziło o uchwały, które kryłyby się z powołaniem rezerwowi, a więc o sprawę obrotów narodów. Socializm — przez cich, prawica — za, a radycali? I tu się okazało, P. Daladier głosował z socialistami, a z nim 54 deputowanych. P. Cazals głosował z prawicą, a z nim 61 deputowanych. A p. Malry poprosił o głos przetrzymać, a za jego przykładem poszło 7 deputowanych!

Prawda, że wymowna ilustracja rozterki umysłowej w grupach środowkowych? A taka rozterka — to droga do nieuchybnej go szalki...

RYBY
Złote, srebro oraz mroźne
po najniższych cenach rynkowych
POLCAJA
BRACIA PAKULSCY
w sklepach
Brzeka 22,
Marżałkowska 110,
Marżałkowska 57
róg Koszykowej 37A

Prof. Busquet z Paryża wynalazł

Sezame otwórz się

Nowy sposób odmładzania

Tron ze złota i 20 tysięcy pereł

polega on na wstrzykniwaniu specjalnej surowicy

Szytlet o rękocyfci ze szmaragda

W skarbcu sułtanów tureckich

Koła lekarskie Paryża mają meliada - powód do poruszenia; jest nim mianowicie wykład prof. Busquet w stowarzyszeniu biologii. Wykład ten oświetlił teorię odmładzania organizmów ludzkich z zupełnie innego, niż to dotychczas punktu widzenia.

Dotychczas rozmawiano w ten sposób, że jeśli się pragnie istotnego odmłodzenia organizmu, trzeba wykonać na nim dwie operacje. Pierwszą polegała na zastąpieniu organów zestarzałych i zużytych przez inne, posiadające nienaruszoną świeżość, druga zaś polegała na przywróceniu krwi organizmowi tych czynników, której starzej krwi brak.

Daj jeszcze nauka nie może pochwalić się możliwością zastępowania części zużytych organizmu przez nowe. Możemy jednak używać w celach odmładzania surowicy z listu młodych i wyciągać z niej wiatle dla starców korzystnie.

Poruszając te właśnie momenty w swoim wykładzie, prof. Busquet zaznaczył jednocześnie że w poszukiwaniu dróg do całkowitego odmłodzenia organizmu należy iść dalej jeszcze. Ośrodek zestarzonego organizmu nie cierpi netylko skutkiem braku pierwiastków czynnych, lecz również z powodu pewnych substancji trujących; jest więc rzeczą konieczną wywielczyć, czy też te trucizny nie przyczynią się bardzo wydajnie do starzenia się.

Ten domysł wyraził prof. Busqueta na myśli wstrzykiwania młodym bytomom surowicy zwierząt już starzy; miał on nadzieję, że w ten sposób w organizmie młodych powstanie pewna odporność względem za-

szepianej ze starych trucizny. Szczepione w ten sposób byki prof. Busquet sam bardzo troskliwie doglądał, zbierał z nich surowicę i wstrzykiwał ją w koleje starym kogutom.

Już w kilka dni po takiej operacji był świadkiem wyników, znakomicie potwierdzających jego teorię, brzmiały w ten sposób, że jeśli młodym bykom wstrzyknie krwi starych, wytworzą one surowicę, zapewniającą organizmowi zastarzałym działanie przeciw starości znacznie skuteczniejsze, niż surowica zwierząt, które temu za biegiwemu nie podlegają.

Oto jest wynikiem sumiennych badań i doświadczeń prof. Busqueta, wyłożonych na posiedzeniu stowarzyszenia biologów. Lekarze paryscy nie zdążyli jeszcze zająć wobec tego nowego odkrycia w zakresie medycyny stanowiska, zdaje się jednak nie ulegać żadnej wątpliwości, że jest to w dziedzinie odmładzania ogromny krok naprzód.

W każdym razie działanie surowicy prof. Busqueta na stare koguty było prostopo nie do wiary; już w sześć dni po rozpoczęciu kuracji ją surowicą sta-

re koguty zaczęły nawojuć płac, grzebnie stał się znów silnie purpurowy, opłazenia zaś odry składo dawny swój połak.

Zapytany, czy próbował działania surowicy tylko w stosunku do zwierząt, prof. Busquet odpowiedział, że w swej praktyce stosował zastrzyki tej surowicy także w stosunku do ludzi, biorąc za przedmiot doświadczeń starców płci obojga.

Skutek tych zastrzyków był taki, że wszyscy nabierali siły i wesoły.

Więcej prof. Busquet nie chciał na ten temat mówić; zwrócił tylko uwagę, że jego badania sprawdził o siebie E. czni lekarze paryscy, którzy ogłoszą zapewne wyniki swych spostrzeżeń.

Rząd turecki wydał niedawno polecenie, by specjalnie, sprowadzić z zagranicy, bardzo dokładnie obejrzeć kosztowność, zawarte w skarbcu dawnych sułtanów i ocenili je.

Ci rzeczoznawcy pracowali każdy o innej porze w bardzo różnych godzinach, zawsze jednak pod bardzo ściślejszym nadzorem. Zanim do nich nie pozwolono na poruczenie im, a robione to w tym celu, by ocena skarbcu odbyła się w sposób jaknajbardziej niezależny, by nie zawetowanego na opinie taksatorów nie wpływało.

Aby dostać się do owych skarbców, rzeczoznawcy przesłodzić musieli przez szereg

bram, z których jedna nawet nie pozostaje bez straży. Ostatnia brama zrobiona jest z brązu; otworzył ją może tylko ósmiu ludzi, pracujących jednocześnie.

Po dokonaniu pracy wrócić właśnie z Konstantynopola pewien szwedzki jubler, on to o czu kosztownościach. A opowiadania jego brzmia tak, że miał dowodzi przypominają baśnię si tyśiącia i jednej noy.

"Wiele już widziałem, podziwiałem skarby koronacyjne królów świata, - powiada ów jubler - lecz te skarby, które ułożono w szaraju w Konstantynopolu, przechodzą na śmielsze nawet marzenia. Sam tylko zbior drógich kamieni jest przegromny i bezczanny. Są tam wielkie łanobłoknie i czyste wosno diamenty, opytankie, jał wiadomo, nadzwyczaj rzadko. Są obryzki szmaragdów, rubiny i perły. A między innymi znajduje się i szytlet, którego cała rękocyfca składa się z jednego, niewyjął wielkości szmaragdów.

Wielkości kwiatu i blasku szmarwów pereł żadne pióro nie może być w stanie opisać. Ale w całym tym skarbcu największy podziw budzi tron z czystego złota, wykładany dwudziestą tysiącem pereł i wielu tysiącami rubinów. Gdy się teraz nad skarbcem sułtańskim zastanowić, wydaje mi się, że przetyłem bałkę w tyśiąciu i jednej noy."

Dramat miłosny w Budapeszcie

Któręgo otiarq padło troje ludzi

Dwie kobiety i mężczyzna

Straszny dramat miłosny rozegrał się przed kilku dniami w Budapeszcie.

Ładny chłopak, Władysław Wesseley, pracownik jednej z większych firm budapeszteńskich, był kochankiem dwu siostr, Róży i Barbary Sallay, które nie wiedziały jednak nie o swym smacoku, każda więc sądziła, że jest jedyną jego wielbiącą.

Przypadkiem jednak starsza z nich, Barbara, odkryła tajemnicę, dowiedziała się, że kochanek zdradza ją z własną siostrą. Zaraz po dowiedzeniu się o tym rzuciła się na niewierne, o bliźnię do dokładnie wtriołemu, sama popolepiała samobójstwo, zsumując się z mostu do Dunaju.

W godzinę potom dowiedziała się o tym jej siostra Róża, o bide wiadomości dożyła, ona nia w sposób tak straszny, że bez chwili namysłu również skoczyła do Dunaju.

Wynikiem tego straszwego dramatu miłosnego jest to, że Wesseley już skończył wkrótce popozarzenia wtriołemu, obie zaś siostry dogorywają w szpitalu, którego lekarzom nie udało się przywrócić obu samobójczyń do życia.

Na szerokim świecie

Wady dla benzynowego silnika

Swo doświadczeń latowiec o wady samochodów. W parę dni temu wysłał ten list otrzymał następującą odpowiedź:

"Mój drogi panie Olesie! ja bardo domyślę się z powodu tych zaręczy nie wyślij. Dawno już przegladajmy wiatę ciębie zaszczepić, osłony, gdyż dopiero przez harmonię wespół życie rozwija się do dobre wtriołemu i meteryczny; dobry wpływ tocy zaciara w sin wyślijko, co nie".

Zaraz potem przesyłał w Bicie słowa opowiadki: "Matka wyślij wiednie na pocie po znacze. Nie hadd baranen, chlopcze, i zostan sam dla siebie".

Samolot i syplalnia

"Standard Oil Company" w St. Zindoconych postanowiła wyprzeszać wszystkich i zbudowało wielki samolot jednoplatowicę, szepozarzą

W wyplalnia wydradziacy węc, jak lat wyślij wogdy spyalnia. Samolot ten sluloty ma do prawo- lewicy na dalekie przestrzenie klworników tego tworzywstwa podczca ich podkory inspekcyjny. Pomiarow luche ci zawiara musza sie spyalny i rzeczei od inoych powiazajz, znan amerykankie przywlotwie, ze "czasa te piniendz", wlec aparat ten oddaje im naprawde wielkie mlęgi.

SMAKOSZE UWAGA!

NAJTAŃNIEJ W BARZE

"NARCISSE"

Fredy 4, 8710

lat. 197-86.

pod nowym łachowym szyldem.
Zapęki i danie gorące od 40 gr.
Obiady z brzech dać po 21. 1.10 gr.

MORSKI

Oyspa tortur i smierci

W dalszą drogę. - Pogań bolszewicka Jak zmylem ślady. - Zabicie szpiega

Po posileniu się zabrałmyśmy cztery dwuntowe bochenki chleba, kilka funtów kaszy, szalony, masła, pietnacie ja, trochę soli i czajnik. Zaplaciłmy za to za wszystko jednego czerwodka (dziesięć rubli). Już znacznie później dowiedzieliśmy się, że drożnik nie białe wybraliśmy ilość zabranych przez nas prowiantów ukrywając fakt zapłaty za nie.

O kierunku naszej uczeki bolszewicy nie mieli najmniejszego pojęcia. Wysłali pogów w trzech ka- runkach: koleja na północ w kierunku do Murmańsk, na południe w kierunku na Pietrozawodsk i w lasy na wschód silne oddziały piesze.

Chodziło mi o to, by w właściwym kierunku do- wiedzieli się jaknajpóźniej. Dlatego też znalazłony nasz ślad u drożnika postanowilem zatrzymać. W tym celu zabrałmymy komfiołówek opuszczac dom pod karą zabicia i spalenia zagrody i posłaliśmy torem kolejiowym prosto na północ, wiedząc o tem z góry, że będziemy śledzeni przez dążące za nami bren-

giem lasu drożnika. W czasie pobytu naszego u droż- nika przemknął pogięz z Murmańska, więc nie prze- widywaliśmy jak przedkro, drugiego dlatego zśliśmy sobie towarzysze bezpiecznie jak po Krakowim.

Usiedliśmy tak cztery wioraty zesłmly z toru i zaplaciłmy się znów w puszcze, lecz już na po- łudnie. Po wzięciu 2 wioraty; zatrzymalem pochod i poleciem towarzyszom swoim układować się jak- najwygodniej dla odpoczynku, a sam wzięwszy ka- babin wróciłem się dla unieszkodliwienia szpiegują- cego nas drożnika. Jakoż po kwadransie drogi ujrza- lem jeb pochylonego nad śladami pozostawionymi przez nas. Nie widział mnie. Ukryłem się węc w ga- zeczce, by zczekać nań. Nadszedł bacnie rozglądając się i przysiadł jak o idący komo naszym szpim na blo- cie. Przyświeciłem go i gdy uszedł z dziesięć kroków wyszedłem z ukrycia i poszedłem za nim.

W obronie najmniejszego skarbu człowieka - wolności - rozpoznałmy w czterech mając dwa karabiny z trzydziestoma nabojami wosa mala z bol- szewikami, woine bez pardotu Zacieklisć bolszewi- cka doszła już do tego, że strzelali do nas przy spot- kaniach bez urzędzenia, co tak bardzo oburzalo rtmistrza B. Mieliśmy przeciwko sobie całą po- tęga państwa zorganizowanego, wyposażonego we wszystko. sami zaś nie mieliśmy nic. Byliśmy prawie bez honi, żywności, mając przed sobą kilkaset wiorst nieprzebytych błot i puszczy. Dlatego to, po-

wiedzialem sobie, że każdy kto się zlakomi na na- gród za nasze głowie, gdy wygnanie rękę po nasze życie, a nie dosięgnie - zapłaci swoim.

W tem położeniu znalazł się lasy na srebrniku dw drożnik. Musiał zapłacić swoim życiem za chce wzięcia naszego. Był miedzi niezbity dowód jego winy, z koleji ja do zaczęlam śledzić atopniowo przybliża- jące się doń. Gdy już byłem od niego około piętnastu kroków, ochym okrzykiem zatrzymalem go. Trzeba było widzieć jego przerażenie, gdy skierował na- wrot karabinu. Kazalem mu podejść do siebie i bol- szewskiego słowa, by nie robił hałasu, uderzeniem ba- gażetu skończyłem jego mizerny żywot.

Dziś jeszcze, gdy rozważam ten czyn swój, nie mogę dopatrzyć się winy. Była to bowiem koniecz- ność. Trzeba było pokazać swa siłę i jeszcze coś, co by obdrazdzało innych od przesładowania nas. Gdy byliby bowiem okazali namniejsza humanitarnie- poczytano by to za słabość naszą, a wtedy szanse i tak tak bardzo małe spadłyby do zera.

Wówczas bezwzględnie wcześniej czy później musielibyśmy umrzeć i to z własnej winy. Ino przy- wsa słabości. Kin wie prowadzi wojnę, musi sam bić, by nie był zabitym. Zwoliki szpiega zostawilem na miejscu i szybko dołączyłem się do towarzyszy.

(D. c. ...)

Podwyżka taryfy osobowej na kolejach

0 20 %
od 1 stycznia 1928

Jak się dowiadujemy powyżej... Ministerstwa Komunikacji...

Podwyżka wyniesie mniej więcej 20 procent obecnie obowiązujących stawek.

Ministerstwo Komunikacji pragnie jednak przyjąć z pomocą tym kategoriom podrzędnym...

Obecnie specjalna komisja Ministerstwa Komunikacji przeprowadza badania przy udziale...

ODWYWCZE CZEKOLADY Śmietankowa i mleczna... A. PIASEKI S. A. WARSZAWA

wybitnych przedstawicieli życia gospodarczego i od uchwały tej komisji zależy ostateczna podwyżka taryfy towarowej.

Zgodnie z naszymi informacjami przedstawiciele sfer go-

sparodczych przeciwstawiają się podwyżce taryfy towarowej, przyczem tłumaczą to, że podwyżka taryf towarowych spowodowałaby zmniejszenie konsumpcji w kraju.

Tramwajarze żądają podwyżki I przesunięcia o jeden punkt stopni służbowych

Jak się dowiadujemy związek zawodowy pracowników tramwajowych wystąpił do dyrekcji tramwajów z żądaniem podwyżki dotychczasowych plac.

Związek mianowicie żąda przesunięcia o jeden punkt stopnia służbowego, licząc od 1-go stycznia 1928 roku, co wynosi przeciętnie około 20 złotych dla każdego pracownika włącznie z konduktorami i motorowami.

Ponadto związek żąda przyniesienia dodatku rodzinnego w rozmiarze 50 procent przy wypłaceniu pensji za święta i urlopy.

Dyrekcja tramwaj miejskich jeszcze ostatecznie odpowiedzieć związkowi nie udzieliła.

Przeciwstawia się jednak kategorię i wszelkiego rodzaju podwyżkom, które musiałaby spowodować zaniechanie robót inwestycyjnych, zwłaszcza, że

dotychczas istnieje umowa zlikwidowana dyrekcją z pracownikami, którzy korzystają ponadto z wakszalka drożyzniowego.

Co czytać?

HANNA SKARBEK — „Trzej Synowie Andrusi”, Tomik 86 „Rocznik” 1927. To jest obrazek z życia ludności wiejskiej Olsza, kochołki Wielkiego Kiecia, za która szalał przed wojną stał już nowy kontynent. Pisanie przy tym, podkaszając „prześladając” szerokość autorki, porównuje jej papiuszek do „Confessiona” Rousseau.

STEFAN ZWEIG — „Pierwsza przysięga”, Tow. Wyd. „Rój”, Str. 222. To cztery opowiadania z sięgającą nicia przedwojnia były cztery szlachetne kamienie jednolitych opowiadań pierwszego dziełka autorki w dziedzinie sztuk — oto treść książki. Jest ona przesycona smutkiem, niby majowa noc dym w niej dynamika przykrej subtelność, a ta polska, głębiest, boleśniejsz, jak odzwierciedla. Jest to również „Amok” — ten szalony ułkający się w pierś serca — kłótnia śmieł chob-ras w tym kładz z nas.

BONNERY — „Młodość i słoty”, Tow. Wyd. „Rój”. Typowy „roman des aventures”, w którym odrażająca kobieta popłynęła z zaręczoną samobójcą, odstarzając o mord w kłacie przedmiernym rywalka, narzucając pokoloratorski posmak zbiegając się ząd głowa oia tegoż, zagniezione przed tły, który wrócił do kraju, jako nieznany nikomu włóczęga, zaszyty się piekielny „głaz kolo głoyny”, gdzie się się uchodziła głowy dwóch w kochołki dla odkazyrciela publicznego osąd.

Pracujemy na obcych

Tylko 12 proc. polskich hut -- w polskich rękach

Zastraszająca statystyka hutnictwa

Najład kapitalistów zagranicznych na polski przemysł jest obecnie najbardziej niepokojącym obawom naszego życia gospodarczego. Nie chodzi tu, rzecz prosta, o kapitały zagraniczne, przybývające do nas w formie pożyczek, umożliwiających podniesienie naszego przemysłu. Ta forma jest jaknajbardziej pożądana. Ale kapitał liści zagraniczni przystąpili do masowego wykupu naszych przedsiębiorstw przemysłowych na co obojętnie patrzeć nie można. Najczęściej odbywa się to przez wykupienie takiej ilości akcji, która nabywcom zapewniła decydujący wpływ na przedsięwzięciu.

wplywem Niemceko i Śląskie go Trustu Stalowego.

Huta Bankowa z całym kompleksem fabryk i Towarzystwo Sosnowieckich Fabryk Rur i Żelaza jest pod wpływem kapitałów francuskich, szukających obecnie porozumienia z Niemcami.

Huta Kraków jest pod wpływem kapitałów niemieckich, Towarzystwo Wielkich Pieców i Zakładów Ostrowieckich jest pod silnym wpływem belgijskiej grupy.

Niemceko i Śląski trzustalowy przez bute Friedensstrasse, która posiada 40 procent akcji „Fabryk węgłown” z Zeleni, wsi Spółka Akcyjna w Krakowie wywiera poważny wpływ na to wiekie przedsiębiorstwo polskie.

Zwłaszcza zastraszająco przedstawia się ta rzecz w naszym hutnictwie. Statystyka jest kaptuzie, że zaledwie 12 procent hut polskich znajduje się w rękach polskich. Reszta zaś jest pod przemożnym wpływem kapitału zagranicznego.

Oto szczegóły: Zjednoczone Huty Królewska i Lauria kierowane są przez pp. Weimanna i Petscha, obywateli czeskosłowackich.

Huta „Częstochowska” oraz Miedziane Zakłady Górnictwa Hutniczego znajdują się częściowo pod wpływem belgijskim, częściowo przez hutę Bailłona pod

pod decydującym wpływem Niemcekiego Trustu Stalowego jest mniej więcej 20 procent produkcji żelaznej w Polsce, pod wpływem Niemceko i Śląskiego Trustu Stalowego, około 22 procent akcji, pod kontrolą austriacko - czeskiego kapitału mniej więcej 20 procent a pod wpływem wpływu kapitału francuskiego i belgijskiego znajduje się mniej więcej 20 procent produkcji żelaznej, w Polsce.

Najlepszym podarkiem gwiazdkowym jest Trzylampkowy Odbiornik typu 3.L.E.

P. T. R. ELIMINUJE STACJE LOKALNA DOSKONAŁA ODTWARZA MUZYKĘ I GŁOS JEST PROSTY W OBSŁUDZIE I NIE WYMAGA IANI Cena łącznie z lampami i podatkami Zł. 204.- Polskie Towarzystwo Radiotechniczne P.T.R.—Sp. Akc. Warszawa Sklep Detaliczny—Plac Saski, Hotel Europejski, tel. 38-86

SMAKOSZE I ZNAWCY piją tylko słynne likiery „HULSTKAMP” (ORYGINALN) KTO RAZ SKOSZUJE — TEN INNYCH NIE PIJE! WSZĘDZIE W SPRZEDAŻY.

ANTONI MARCZYŃSKI (68) ŚWIAT W PŁOMIENIACH (POWIĘŚĆ Z NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI) — Bóś się Boga, jakich ty wyrażać używał — zgorzyla się pani Witoldowa. — Niech ci będzie, przez bunię, Otóż naznaczę cięm go przez pył... — Śniadę czoło pani Zofji pokryło się drobnymi zmarszczkami. — To źle... To bardzo źle — powtarzała. — W czasie, kiedy nalezy utrzymywać jaknajlepsze stosunki ze służbą, ty wyprawiasz takie historie. — Z chamami niechaj się nie można. Tyta silna pięść im imponuje. Zebysz słyszeć jak Wałok skomlał pokornie, jak wszyscy formalnie patrzyli we mnie niby w łezce, to był zmieniła zdanie. Teraz mnie poznał. Pojęł, że nie ścierpieć żadnych objawów buntu, widzieli jak spowodowała uwiezienie ich prowodyra, widzieli co wazniejsza jak go ośobiście pozostępowała zpicrnia i. — I w duszy zaprzyęgli ci zemste. — Nie, moja droga, I wrócił do pracy, połubił iak baranki. — Tak, tak — westchnęła pani Zofja. — Słowo ś słowo to samo mawia zawsze twój brat. — Który jest twoim mężem. — Który jest moim mężem. Nieodrodne z was rodzeństwo. Wam się zdaje, że chłopa można nadal traktować jak zwierzę pociągowe. To anachronizm,

który w czasie obecnym może przynieść fatalne owoce. — Alinka chrupnęła z pasją koniec rozka. — Ty sama jesteś anachronizmem — odcięła się zapominając, że ma pełne usta — razem ze swą chłopomanją, z pustymi frazesami. To było modne dzie sięć lat temu, ale nie dzisiaj. — Ah, żeby to już twój ojciec przyjechał. — Przedzawiedziałym sobie nie było to uczucie. Nie potrzebowałym wstawać o zmroku i uierać się z tymi pupilkami. — Nazywając ich pupilkami, chcęz mnie dokużyć. To ci się nie uda, Alinko. Mawiałem mnie chłopomania. I to przyniemy. Pamiętaj jednak, że kiedy bółszewicy się przybliży, kiedy nastanie chaos, nieporządek, kiedy się zaczyna czarne strąki, delegacje, nadzucia... ja będę jedna mogła spć spojnicie, właśnie dzięki „moim pupilkom”. Oni widzą dobrze, że nigdy nikogo nie uderzyłam, nie złażalam nawet, że pielegnowałam w chorobie ich żony i dzieci. — Tak, to prawda. Staralaś się zawsze pozyskać ich względy. — Pani Zofja pocerwieniła trochę. — Nie robiłam tego, by sobie ich względy pozyskać, lecz przez wdroną, dobrą serca. Za mi był i zał mi zawsze będzie tych parafów. Ale to wiem, że zakarkibałm sobie ich wdzięczność i że mogę liczyć na ich opiekę nawet w razie inwazji bolszewików. — Do inwazji nie dojdzie, moja droga. Za to ręczę. Szkoła tylko, iż... — urwała nagła. — Nie, nie już. Niech ci się zdaje, że mnie przekonałaś. — Ale pani Witoldowa była kobieta. Urwane w połowie zdanie obudziło jej ciekawość. Należała

tak długo, tak natrętnie, że Alinka powródziła jej w końcu dosłownie treść podsluchanej pod wrotami stajni, rozmowy. Rychno tego pozalowała, urzązując błądność i zmieszanie bratowej. — Kostek tak mówił? — wyszeptala pani Zofja. — Sama chciałaś, bym ci opowiedziała. Nie uspokój się Zosińko kochana. Alinka miała dobre serce. Przykoczyła do bratowej, objęła ją w pól, zaczęła całować po twarzy, śliczka, zapominając odrzucić o krańcowem przebiegu, wstawiając zastrzykiwna na stosunek dworu do służby folwarczniczki. — I ty liczysz na wdzięczność tej hołoty, Zosińko! — rzekła w końcu, widząc, że bratowa uspokoiła się trochę. — Pani Witoldowa miała właśnie gotowa replikę na języku, chciała rozpocząć swe wywody od stwierdzenia, że Kostek jest nieszkodliwym wariatem i że on ołów nie można brać serio, kiedy w sąsiednim pokoju zdzwężył się dzwonek. — Telefon! — krzyknęła Alinka, prostując swą smukłą sylwetkę. — To jest głębiec dzwoni z Warszawy. — Prawda. — W kilku skokach dopadła służbowi. — To Konstancyntynowa dzwoni — rzekła, pochylając się ko obwarłym drzwiom jadalni. — Halo... Co? Depesza?... Aha... Podktyknie mi ją pani. Zosiu przedkawałk papieru i ołówek. — Pani Zofja powstała od stołu nie bez pewnego wysiłku. Przyniosła stądę przybory do pisania i wzięwszy drugą słuchawkę stanęła obok Alinki. — Telegram otrzymałmy z Warszawy — ruchał w mikrofonie głos telefonistki z Konstancyntynowa — ale nadana jest z Tunisu. (D. e. a.)

Reperuar kin

FAN" WARSZO Wierszowa 7 Pocz. o. 430

"CAPITOL" Marszałkowska 128, Pocz. 4

Wielka scena hitowa... 1914-1918

PAT, PATACHON I WIELORYB

COLOSSEUM N. Świat 10 Pocz. 4, 8, 10

"WODEWIL" Nowy Świat 43 Pocz. 8, 4 i 6

"Szalona Noc" Bajedziwy wyławowy dramat

"Grzesznica" z ELEŻBIETA PINAJEFF

SPLENDID Kuzgocz piękna BILL E DOVE

"STYLOWY" MATEUSZ 115

"Córka Szatana" Nad program światła larca.

BUSTER KEATON w arcywiedzielnym komedji

KINO FILHARMONII

"GENERAL" Obraz w D. H. ESTEFILM.

JEGO PIERWSZA KOBIETA

POLSKIE TOW. "URANJA" EUGENIEM

W rolach głównych: MONTÉ BLUÉ I PATSY RUTH MILLER

"INDYJSKI GROBOVIC" W rolach głównych: MIA MAY, LYRA DE PASTI, BERNARD GILKIN, ANNA MORA, OLAF FÖRST, CAROL VÉLD, PAUL WICKER I INI.

W spektaklach o godz. 8 i 10 koncert w wykonaniu zespołu symfonicznego orkiestry FILHARMONII WARSZAWSKIEJ

"UBÓSTWIANY SPINK" (GODZINA ZWYCIESTWA)

KINO-VARIETE

"BAIKA" ZELAZKA 61

PAT PATACHON PODORYB TRONU WYTOCZENNY GIRLS

"UBÓSTWIANY SPINK" (GODZINA ZWYCIESTWA)

MUZA

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Kino "OZARY" Chłodem 29

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

KRWAWA LITERA

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

KINEMATOGRAF MIEJSKI

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Tajemnica Kopalni Złota

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Niebezpieczny Pocałunek

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

Wielki dramat kobitczy, napisany przez...

"KURJER CARSKI" Monasztynie archidjaka z IWANEM MOZUCHIEM

BRACIA ILOWIECCY Nowy Świat 63

DLA DZIECI CZEKOLADOWE zulerzanka figurki rewolwery up.

RADIO GUM. 1

Zarządka i elektryczna figurki... ZARZĄDKA I ELEKTRYCZNA

J. DREHEROWA, Warszawa, Nowogrodzka 21. Tel. 43-71.



DOBACZE O SWOJE ZDROWIE!

Szwajcarskie gorzkie sioła... NAPISZ DO MNIE!



NAPISZ DO MNIE!... ZYLLER SZKOLNIK...

SEKCJA PRACOWITYCH WROWEK T-OSTWA POMOCIA DLA INTELIGENCJI... Pracownia Sukieln, Okręże damskich i dziecięcych...

DZIAŁ LEKARSKI... Lecznica Chmielna 26

Lecznica Chmielna 26... Lekarz wszystkich specjalności.

Dr. H. LEWIN... Dr. A. LESZCZYŃSKI

Dr. med. BERNSTEIN... Dr. med. S. Wajntraub

MARMELADKI owocowe... MIESZKANIA WŁOSKA

ST. MAJEWSKI... OGLOSZENIA DROBNE

MEBLE NA RATY... MEBLE NA RATY DO 12-tu

MEBLE NA RATY DO 12-tu... MEBLE najtaniej, najdogodniej...

PROSZEK "KOGUTEK"... BÓL GŁOWY

Bołaczki Stanów Zjednoczonych Rolnicy amerykańscy uciekają do miasta

Rzemieślnik w mieście zarabia 110 zł. dziennie Robotnik wiejski 22 zł. dziennie

Co wieścić można widzieli w Now Yorku jak robotnik wraca z pracy do domu własnym samochodem, Odziany w palto, z narzędziami pracy, leżącymi obok, s edzi on rozparty wygodnie w samochodzie, pałac cyganów. Ta zamożność nie wyda się tak nadzwyczajną, jeśli zważymy, że rzemieślnik w St. Zjednoczonych zarabia do 110 złotych dziennie (około 11 pół dolara). Przy takim zarobku wydatki około 10 złotych na samo chleba nie jest jeszcze rozrzutnością.

Leżąc ten dobrobyt w przemyśle, mogący pozwolić na tak wysokie zarobki, bardzo źle się odbija na stosunkach w rolnictwie. Z łazru utnieka najcenniejszy materiał robotniczy, zarówno męski jak żeński; wola oni żyć wiele wiele w mieście, z taką masą zarobianych tam pieniędzy. Dzwic się temu prawdom nie można skoro robotnik rolny zarabia przeciętnie do 22 złotych (2 i pół dolara).

Uciekają z rolni nietylko robotnicy, lecz nawet właściciele farm; i oni pragną szybko go dozbiorzenia się w tym jedynie ce-

lu, by móc prowadzić towarzyskie życie miasta, farmy zaś oddają w dzierżawę. Fakt ten źle się odbija na rolnictwie, skoro dzierżawca z farmą mało się czuje związany i bardzo często ją zaniedbuje.

Temu zapewne należy przypisać stopniowy wzrost bankructw wśród farmerów; w roku 1923 było ich na sto tysięcy farm 19, a w następnym liczbaita wzrosła prawie siedmiokrotnie, wyniosła bowiem już 123.

W dodatku na rolni trzyma się coraz mniej ludzi. O ile bowiem jeszcze w roku 1880 44 proc. ogólności ludności St. Zjednoczonych siedziało na roli, w roku 1920 ludność rolnicza wynosiła już tylko 26 proc. A tu jeszcze w ciągu sześciu lat ostatnich, od roku uciekło 2 i pół miliona ludzi, nie zostawiając na swoje imie sica nikogo.

Skutki tego? Niedawno zamknięto do portów St. Zjednoczonych trzy wielkie okręty z argentyńską pszenicą. Jak na kraj, popytności się swa zasada samowystarczalności objaw to może złowroźnie.

Kto chce wyprodukować mleko Niech pęści do niego pastę ga

Londyński urząd żywnościowy ogłosił teraz bardzo szlachetny wykład dla dotychczas wywołanych w tym urzędzie prób mleka. Badania te wy-pady sącej znaczenie szczególne, ustalili się podziwianiu. Rekord jaki robił pobiera firma, której mleko nie nawierzało nawet małej częstotli-koj, skoro z krów mogło mieć coś wspólnego.

Było w tym mleku wszystko i ca-kiem trzeźwo, i otrzymywany sposobem chemicznym cukier mleczny, i olej roślinny, i sproszkowane ziarna pszenicy.

Wobec tak złotych sposobów ro-bienia sztuczne mleko jednak jego wartości na rynku czy w halach bez-podstępnie przy kupowaniu jest zupeł-nie bezwartościowe. To tak pewnie dowcip nie zaprzeczano, by do gotowania-go mleka kłaść pastę ga; jeśli wkrótce rze-zy się zgłosi, będzie to dowodem, że mleko jest dobre.

POWSCIĄGLIWY.

- Poprzezcałem się z Wrocławem i byłbym go strasznie szkoda, gdyby mnie się powstrzymało.
- A kłis się powstrzymał?
- Aho sam Wrocław!

POCIESZYŁ OJCA.

- Tatusiu, obiadem mi dwadzie-ciecia znowych, jeśli przejdę do następnej klasy?
- Tak jest, mój chłopca.
- Nie martw się więc! Dwadzie-ciecia złotych zostało ci w kieszeni!

DIETA.

Lekarz przepisał leżącemu w szpi-talu choremu ścieła diety: wino mo było spożywać jedynie laika i wino. Po paru dniach pyta go, jak się czuje przy diacie, a chorey odpowiada:

— Wszystko byłoby w porządku, panie doktorze, gdyby ja był tak świeże, jak wino, a wino tak stare, jak te jaia, które r- dają do jedzenia!

Kapryśny milioner Odrzucił 10 tys. funtów zarobku bo nie spełniono jego rozkazu

Stary baron Rotazyld był ka-pryśny, wymagał też od perso-nelu jakiegośbardziej dokładnego i punktualnego spełniania swych rozkazów.

Kiedyś żądał on od swego londyńskiego przedstawiciela, by w oznaczonym dniu u sprze-darł bardzo pokazywany pakiet akcji. Ponieważ akcje te wład-nie szły w górę, więc przedsta-wiciel Rotazylda poczekał je-zeszcze dni parę, dzięki czemu uzyskał 10 tysięcy funtów (około pół miliona złotych) więcej, ani-żeli można było otrzymać w dniu oznaczonym przez Rot-azylda.

O pomyślnym sprzedaży natychmiast zawiadomił firmę, lecz zamiast podziękowania o-trzymał od Rotazylda krótki list tej treści: „Te 10 tysięcy zysku należało do pana, nie do nas; a sągnął go pan, sprzedawca akcje później, niż miał polece-nie, Pański następca zgłosił do pana w dniach najbliż-szych.

Gorliwy więc urzędnik otrzy-mał dymyśję w chwili, w której najmniej winien był jej się spę-dzić czasu, dobrze przynajmniej, że ma at osłodek w postaci wcało polaknie sumy 10 tysięcy fun-tów szterlingów.

„Fenomenalna umowa”



Teatr Letni wystawił ostatnio z nową premierą „Fenomenalna umowa”, przyjętą bardzo życzliwie przez publiczność. Zgłoszenie przedstawia jedną ze scen aktu II z A. Ró-tychym, J. Orwidem i Marią Bałcerk-wiszową.

Pieczary kopali w Wieliczce



zaczęły się w dniu ten. Barbory słannymi łożyskami i górnikami, a fada radjowa dzięki „Polskiemu Radiu” zapoznają radiosłuchaczy polskich z pięknymi podziemiami największych kopali soli w Polsce.

NAJLEPSZY PREZENT NA GWIAZDKE

TO POLISA ŻYCIOWA

Tow. Akc. Ubezpieczeń „VITA”

Centrala: Warszawa, Fredry 7 3600

POWAŻNY PREZENT FABRYKI OBUWIA

Zaszczytnie swoje kilentom. W Warszawie fabryka obuwia posiadająca swa sklep-y w punktach „DOBROCHÓD” — Sienkiewicza 4, Józef Cieski — Chłódna 20 i Józef Cieski — Targowa 44, przygotowała do dyspozycji swoich kilentów 5.000 par obuwia. W masie tej, a pierwszorzędne bu-telki mydła, damskie i dziecięce, kłó-ro po swoich fabrycznych halach zgła-szający się natychmiast w wystai wymienionych sklepach nabyć może za gotówkę.

Popierajcie L. O. P. P.

Największy rekord na świecie Jeszcze się nie zabił

a już mu wypłacono premię ubezpieczeniową

Przedstawiciele dwu amerykańskich towarzystw ubezpieczeniowych sprze-czali się co do wartości ich 1 zalet. Jeden z nich mówił tak o swoim: „Mój wypłacono premie bardzo szybko, nie dawno smochod prze-ciętnie jednego z naszych kilentów o-trzymał, a już dwaście minut po-żądającej wdowa otrzymała sumę ubezpieczeniową; nie widziała nawet o funtów meta”.

„To mi wcale nie imponuje — od-powiedział agent tamtego towarzystwa — Proszę sobie wyobrazić, jak mi place-my! Biuro nasze jest na elegantnym pięttrze. Wczoraj leden z as-tszych kilentów, mieszkaający w tym samym domu, wypadł z dwudziestego trzeciego pięttra, a system wypłacił mi premię ubezpieczeniową, wkładając kopertę a caskiem, gdy znalazł obok naszych otłeni”.

GEN-OGŁOSZEN; 1 mm. na 1 esp. (tam pięcioszpaltowy, w tekście 70 gr., komunikaty—1 zł., pierwsza i ostatnia strona 1 zł. zwyczajnie (tam 5-szpalt.)—40 gr., drobne i słowo 15 gr. tabelaryczne o 50 proc. zastrzeżone miejsce 25 proc. drożej) Ogłoszenia nr. 474 do N-ru niedzielnego licza się o 25 proc. drożej.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zam. s cowa 3 zł. 4.50 miesięcznie. Kon o czołowe P. K. O. Nr. 13550

Warszawa, Redakcja: Sienna 33. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Naczelny redaktor tel. 91-62. Administracja Zgoda Nr. 1. Telefony: Dyrekcja: 91-66 Ekspedycja 91-66 (dodatki); Dział ogłoszeń 9-55. Skrytka pocztowa 745. Ad. ad telegraficzny Abc Warszawa

ODDZIAŁY: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon 245 i 655. Konto P. K. O. 64842. Białystok 16 Piotrowska 16. Zakopane, Krupówki 51/1 p. „Espe”. Włocławek, Cytanka 26. Tel. 136 Poznań, Murza 2, tel. 39-18. Koniog czołowe w PKO. Nr. 209308. Płock, Plac Kanoniczny 1. Kato, ul. 3-maja Nr. 1, tel. Nr. 87. Suwałki, Kościuszki 81, tel. 68. Wilno, Mostowa 9. Sładice, ul. Kilińskiego Nr 11a. Ostrowo Wilko, Wrocławska 1/3, tel. 88. Kalisz, Al. Józefiny 9, tel. 109.

Redaktor naczelny: Stanisław Strzelecki. Drukarnia „ARS” Warszawa, Sienna 33, tel. 106-25. Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza